
UCHWAŁA NR VII/49/24 
RADY GMINY LIPOWA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze. zm. ) art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz.1313 ze zm.), Obwieszczenie Ministra 
Rozwoju i Finansów z dnia 25 lipca 2024 r w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych w 2025 r.(M.P. z 2024 r poz.716) 

Rada Gminy Lipowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2025 jak w zał. nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXXII/449/23 Rady Gminy Lipowa z dnia 26 października 2023 roku 
w sprawie: podatku od środków transportowych na 2024 rok, 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Śląskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Lipowa 

 
 

Tomasz Koman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20F1F728-D584-4B44-A80A-F734B926252C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/49/24 

Rady Gminy Lipowa 

z dnia 31 października 2024 r. 

Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2025 rok: 

1) Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

 
Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

 
Stawka podatku w złotych 

 
                     Powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 924 

 
                     Powyżej 5,5 do 9 włącznie 1 462 

                     Powyżej 9 i poniżej 12 1 856 

2) Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

 
Zawieszenie osi 
pneumatyczne  

lub równoważne 

 
Inny system 

zawieszenia osi 

                                                              2 osie 
 

                                                              Stawka podatku w złotych 
Nie mniej niż 12 i mniej niż 15 1 913 1 913 

 Nie mniej niż 15 i mniej niż 19 2 058 2 058 

Nie mniej niż 19 2 850  2 850 

 
                                                               3 osie 

                                                              Stawka podatku w złotych 
 

Nie mniej niż 12 i mniej niż 25 
 

Mniej niż 25 

 
2 738 

 
2 738 

 
Nie mniej niż 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 738 

 
 
 
 
 

 
2 738 

                                                                  4 osie i więcej 

                                                                 Stawka podatku w złotych 
 

Nie mniej niż 12 i mniej niż 29 
 

Mniej niż 29 

 
2 738 

 
2 738 

 
Nie mniej niż 29 

 
2 738 

 
3 537 

3) Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą  lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

 
Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów w tonach Stawka podatku w złotych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20F1F728-D584-4B44-A80A-F734B926252C. Podpisany Strona 1



Nie mniej niż 3,5 i mniej niż 12 2 058 

4) Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej  
niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 
w tonach 

 
Zawieszenie osi 
pneumatyczne             

lub równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

                                                                                             2 osie 
 

                                                                                         Stawka podatku w złotych 
Nie mniej niż 12 i mniej niż 31 2 734 2 734 

Nie mniej niż 31 2 734 2 734 
                                                                    3 osie i więcej 

                                                                                            Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż 12 i do 36 włącznie 2 734 2 734 

Powyżej 36 i mniej niż 40 3 537 3 537 

Nie mniej niż 40 i więcej  3 537 3 605 

5)  Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę     

      całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
      rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

 
 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów w tonach 
Stawka podatku w złotych 

 
Nie mniej niż 7 i mniej niż 12 1 370 

6)  Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę  

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością  rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego. 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 
w tonach Zawieszenie osi 

pneumatyczne        lub 
równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

 
                                                                                          1 oś 

                                                                                         Stawka podatku w złotych 

 
Nie mniej niż 12 i mniej niż 25 

 
2 058 

 
2 058 

 
Nie mniej niż 25 

 
2 058 

 
2 058 

 
  

                                                                                           2 osie 

                                                                                           Stawka podatku w złotych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20F1F728-D584-4B44-A80A-F734B926252C. Podpisany Strona 2



Nie mniej niż 12 i mniej niż 37  
2 058 2 058 

 
Nie mniej niż 37 2 604 2 604 

 
 

                                                                                           3 osie i więcej  

                                                                                                                Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż 12 i do 36 włącznie 2 058 2 058 

 
Powyżej 36 2 604 2 604 

7) Autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 

Liczba miejsc do siedzenia 
 

 
Stawka podatku w złotych 

 
Mniejsza niż 22 

 
1 782 

 
Równa lub wyższa niż 22 2 380 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20F1F728-D584-4B44-A80A-F734B926252C. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VII/49/24 RADY GMINY LIPOWA z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1



